

WKŁAD GAŁĘZI ZAKONU FRANCISZKAŃSKIEGO W OGŁOSZENIE DOGMATU NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

Stanisław Celestyn Napiórkowski OFMConv, Lublin

WPROWADZENIE

Słowo „panel” tłumaczy się jako „wykładzina”. Panel to także pewna forma pracy naukowej, specjalna forma dyskusji. Za stołem zasiadają ludzie, którzy się do tematu dyskusji jakoś przygotowali i uznani są za ekspertów, bo jeśli się puszcza dyskusję na żywioł, to można często niepotrzebnie tracić czas. W panelu zaś najpierw dochodzą do głosu ci, którzy przygotowali swe wypowiedzi, każdy ma krótkie przedłożenie; ewentualnie czasem mogą też dyskutować między sobą i dopiero w następnym etapie otwiera się dyskusję na salę.

Temat obecnej dyskusji brzmi: „Wkład gałęzi Zakonu Franciszkańskiego w ogłoszenie dogmatu Niepokalanego Poczęcia NMP” Gałęzi, a więc są tu: Bracia Mniejsi (OFM), Bracia Kapucyni (OFMConv) i Bracia Mniejsi Konwentualni (OFMConv). Te trzy gałęzie reprezentują: OFM – o. Azariasz Hess, mój doktorant z KUL-u, który studia licencjackie zrobił w Rzymie; OFMConv – kleryk z trzeciego roku, br. Andrzej Czyżewski; OFMConv – o. Paweł Sroka, który jest na drugim roku licencjackim teologii dogmatycznej KUL, studiuje u p. prof. Karola Klauzy teologię ikony, pisze książkę doktorską na temat krzyża św. Franciszka z San Damiano.

Patrząc na program, wydawało mi się, że będą powtórki. O. Paulin Sotowski będzie mówił o wkładzie franciszkanów w dogmatyzację prawdy o Niepokalanym Poczęciu, a następnie ma być panel o tym wkładzie poszczególnych gałęzi franciszkanów. Dlatego postanowiłem nieco zmienić ten program, nic nie mówiąc o tym organizatorom. Pomyślałem, że dobrze, jeśli autorzy przygotowują trochę na temat tego wkładu, ale lepiej będzie raczej nastawić się na drugą część wypowiedzi: Jak w danej gałęzi franciszkańskiej czci się Matkę Bożą Niepokalaną? Można się spodziewać, że po usłyszeniu tych referatów [mojego – S. C. N. i o. Paulina Sotowskiego], przedstawiciele franciszkanów skrócą tę pierwszą część o wkładzie poszczególnych gałęzi w dogmatyzację, a zwrócą uwagę na to, w jaki sposób czcimy Matkę Bożą w swoich gałęziach.